弘前市告示第３７３号
平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金交付要綱（平成２６年度補正予算措置分）を次のように定める。
平成２７年７月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　弘前市長　葛　西　憲　之
平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金交付要綱（平成２６年度補正予算措置分）
（趣旨）
第１条　市は、定住人口の増加と地域経済の活性化に寄与するために、市内で開催される同窓会に要する経費の一部について、平成２７年度予算の範囲内において、弘前市同窓会支援事業費補助金（以下「補助金」という。）を交付するものとし、その交付については、弘前市補助金等交付規則（平成１８年弘前市規則第５７号。以下「規則」という。）に定めるもののほか、この要綱の定めるところによる。
（定義）
第２条　この要綱において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるところによる。
(1) 学校等　小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校をいう。
(2) 同窓会　同一の学校等の卒業生で、学級、学年、学校及び部活動の単位（複数の学級で行うものも含む。）で開催される親睦会をいう。
（補助事業者）
第３条　補助金の交付の対象となる者（以下「補助事業者」という。）は、同窓会の主催者とする。
（補助事業）
第４条　補助金の交付の対象となる事業（以下「補助事業」という。）は、市内の学校等を卒業した者のうち、平成２７年度中に２５歳から４０歳に達する者（４月１日生まれの者に限っては、２４歳から３９歳に達する者）により行う同窓会とし、次の各号のいずれにも該当するものとする。
(1) 市内で開催されるものであること。

(2) ２０名以上の出席で開催されるもので、うち県外在住者が５名以上出席するものであること。
（補助対象経費）
第５条　補助金の交付の対象となる経費（以下「補助対象経費」という。）は、補助事業者が同窓会を開催するために必要な経費であって、次に掲げるものとする。

(1) 開催案内文書の作成や送付に必要な印刷製本費及び通信運搬費

(2) 市内の飲食店等に支払う同窓会の開催経費
（補助金の額）
第６条　補助金の額は、補助対象経費の実支出額の合計額、出席人数に２，０００円を乗じて得た額又は５０，０００円のいずれか少ない額とする。
２　同一の同窓会への補助金の交付は、１回に限る。
（交付申請）
第７条　規則第３条の補助金交付申請書は、平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助　　金交付申請書（様式第１号）とする。
２　前項の申請書に添付する書類は、次のとおりとする。
(1) 事業計画書（様式第２号）
(2) 収支予算書（様式第３号）
(3) 出席予定者名簿（様式第４号）
３　市長は、前項に規定する書類以外の書類の提出を求めることができる。
４　第１項の申請書の提出期限は、同窓会の開催予定日の１４日前までとする。
（交付の条件）
第８条　次に掲げる事項は、補助金の交付の決定を受けた場合において、規則第５条の規定により付された条件とする。
(1) 補助事業に要する経費の配分又は補助事業の内容を変更する場合は、あらかじめ平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金事業変更承認申請書（様式第５号）を市長に提出して、その承認を受けること。ただし、軽微な変更については、この限りでない。
(2) 補助事業を中止し、又は廃止する場合は、あらかじめ平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金事業中止（廃止）承認申請書（様式第６号）を市長に提出して、その承認を受けること。
(3) 補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合は、速やかに市長に報告してその指示を受けること。

(4) 同窓会の出席者に対して、市が提供するパンフレット等の配布を行うとともに、出席者名簿により移住、定住等に関する情報提供等を行う場合があることを周知すること。また、移住、定住等に関するアンケートに協力すること。
（交付決定）
第９条　規則第６条の補助金等交付決定通知書は、平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金交付決定通知書（様式第７号）とする。
（申請の取下げ）
第１０条　規則第７条第１項の規定による申請の取下げをすることができる期日として市長が定める日は、補助金の交付決定通知書の送付を受けた日の翌日から起算して
１４日を経過した日とする。
（実績報告）
第１１条　規則第１２条の補助事業等実績報告書は、平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金事業完了（廃止）実績報告書（様式第８号）とする。
２　前項の報告書に添付する書類は、次のとおりとする。
(1) 事業実績書（様式第９号）
(2) 収支決算書（様式第１０号）
(3) 出席者名簿（様式第１１号）
(4) 領収証、受領証等支払を証明するものの写し
(5) 参加者全員が分かる集合写真
３　市長は、前項に規定する書類以外の書類の提出を求めることができる。
４　第１項の報告書の提出期限は、補助事業が完了した日（第８条第２号の規定により補助事業の廃止の承認を受けたときは、当該承認を受けた日）の翌日から起算して３０日を経過した日又は平成２８年３月３１日のいずれか早い日とする。

（補助金の額の確定通知）
第１２条　規則第１３条の補助金等交付額確定通知書は、平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金交付額確定通知書（様式第１２号）とする。
（補助金の請求等）
第１３条　補助金の請求は、平成２７年度弘前市同窓会支援事業費補助金請求書（様式第１３号）を市長に提出して行うものとする。
２　補助金は、口座振替により交付する。

附　則
この要綱は、告示の日から施行する。